Ruy Página: 5

é $
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 07 de Dezembro de 2021.

Ofício nº 1205/2021-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) GLÁUCIA BERENICE SANTOS DA SILVA cumprimos o dever de
encaminhar a Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s)
pelo(s) setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Câmara Municipal de Ribeirão Pr:

| VINI | ||| ilProtocolo Geral nº 7385/2021
Data: 15/12/2021 Horário: 09:42

nferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/168338

e
o

código

UGKFBKO2.

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 8359 a 8361/2021

iraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendirr

c
<L

5õ<
wu

oam>
o
=
oaE<o
=
58
E)
E5
E

À Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Pág.

4
de

14

-

Documento

assinado

di

Para

conferência,

acesseosite

http:

Página: 5

Secretaria da PREFEITURA DA CIDADE

Infraestrutura
; RIBEIRÃO PRETO

GLOBAL E ACOLHEDORA

Processo Digital nº 162502/2021
8359Requerimento nº 8359/2021 DoGláuciaVereadora Gláucia Berenice

Poda ao redor da CEMEIJoão Gilberto Sampaio
(Rua Pindamonhangaba,851

Informações

A solicitação de poda foi anotada para execução dentro da programação
desta Divisão.

30/11/2021

Engº Agrº Carlos Henrique Alonso Toldo
Divisão de EspaçosVerdese Manutenção da Arborização

Departamento de Limpeza Urbana
Sec.Munic. de Infraestrutura

Engº Agre Márcio Silveira da Silva
Chefe da Divisão de Espaços Verdes e Manutenção da Arborização

Departamento deLimpeza Urbana
Sec. Munic. de Infraestrutura

Ana Cristina Delgado Moreira
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Sec. Munic. de Infraestrutura

Ângela Dorta Soares
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ialmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e
ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA

e

MARCIO

SILVEIRA

DA

SILVA

e

CARLOS

HENRIQUE

ALONSO

TOLDO.

ibeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/162502

e
o

código

BAB13J4U.

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

Para

conferência,

acesseosite

http:

Página: 5

j PREFEITURSecretaria da A DACIDADE

Infraestrutura RIBEI RÃO PRETO
GLOBAL E ACOLHEDORA

8360
Processo Digital nº 162503/2021 Gláucia
Requerimento nº 8360/2021

Vereador Gláucia Berenice
Praça Francisco Schimidt (Vila Tibério) — finalização da extração de um exemplar de

Ficus elastica (figueira)

Informações

A extração do exemplar de um Ficus elastica (figueira) se deu após dois
incêndios que a árvore sofreu danificando seus tecidos de sustentação. A
autorização de extração foi emitida pela Secretaria do Meio Ambiente.

Equipe desta Divisão de Espaços Verdes e Manutenção de Arborização
agilizou a poda de rebaixamento para retirada dos ramos que apresentavam
riscos de queda, eliminando toda a copa.

No momento estão sendo priorizadas extrações de outros exemplares
arbóreos com risco de queda pela cidade. Como o tronco da figueira da praça
não oferece risco, será retirado posteriormente.

30/11/2021

Engº Agr” Carlos Henrique Alonso Toldo
Divisão de Espaços Verdes e Manutenção da Arborização

Departamento de Limpeza Urbana
Sec. Munic.de Infraestrutura

Engº Agrº Márcio Silveira daSilva
Chefe da Divisão de Espaços Verdes e Manutenção da Arborização

Departamento de Limpeza Urbana
Sec. Munic. de Infraestrutura

Ana Cristina Delgado Moreira
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Sec. Munic.de Infraestrutura

Ângela Dorta Soares
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Imente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e
ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA

e

MARCIO

SILVEIRA

DA

SILVA

e

CARLOS

HENRIQUE

ALONSO

TOLDO.

eiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/162508

e
o

código

WUKGKPKB.

Para

conferência,

acesse

o

site

https:

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

di

Página: 5

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO
EL Assinatura / Carimbo

AO ASTEL

Informamos que a área se encontra limpa quanto ao
recolhimento de resíduos verdes.

Ribeirão Preto, 06 de dezembro de 2021.

FABRICIO LUCIANO PIN DE ARAUJO
Chefe da Divisão de Resíduos Verdes
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANA CRISTINA DELGADO MOREIRA
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

8361
Gláucia

nte

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e
ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA

e

FABRICIO

LUCIANO

PIN

DE

ARAUJO.

eiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conterenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2021/162504

e
o

código

ZSV4ATBB.

Pág.

1
de
1

-

Documento

assinado

di

Para

conferência,

acesse

o

site

https:/